



แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกกลอย อำเภอดงกั้วทุ่ง จังหวัดพังงา

- รายการประมาณการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. บ้านนายสนธิ ถึงบ้านแป๊ะดี หมู่ 9
- ประเภทงาน งานอาคาร
- เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกกลอย อำเภอดงกั้วทุ่ง จังหวัดพังงา
- สายทาง บ้านนายสนธิ - บ้านแป๊ะดี
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลโคกกกลอย อำเภอดงกั้วทุ่ง จังหวัดพังงา
- หน่วยงานออกแบบและประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกกลอย
- ประมาณการตามแบบเลขที่
- แบบแสดงรายการปริมาณและราคาวัสดุ จำนวน 1 แผ่น และเอกสารแนบท้าย จำนวน แผ่น
- คำนวนราคากลาง วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

| ที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|-----|--|----------------------------|----------------|---------------------------|---|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 824,932.79 | 1.3058 | 1,077,197.24 | เงื่อนไข Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% กรณีงานทางพื้นที่ฝนตกชุก 2 |
| 2 | ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม | | | | |
| 3 | ประเภทงานทาง | | | | |
| 4 | ป้ายโครงการ | | | 3,000.00 | |
| | ระยะเวลาทำงาน วัน | | | | |
| | ราคาค่าก่อสร้างกำหนดราคากลาง เป็นเงิน | | | 1,080,197.24 | |
| | ราคากลางปัจจุบันคิดเพียง | | | 1,080,000.00 | บาท |
| | ความยาวคู: คสล. + งานขยายไหล่ทาง 300.00 เมตร | | เฉลี่ย เมตร ละ | 3,590.00 บาท | |
| | ราคาค่าก่อสร้างที่ได้รับจัดสรรงบประมาณ | | | 1,106,000.00 | บาท |
| | ราคากลางต่ำกว่าราคาค่าก่อสร้างที่ได้รับจัดสรรงบประมาณเห็นชอบกับราคากลาง ...1,080,000.00... บาท | | | | |
| | ตัวอักษร : (- หนึ่งล้านแปดหมื่นบาทถ้วน -) | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกกลอยที่37/2563 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563...
ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการดังกล่าวนี้ และยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(.....นายนพดล นวลเลื่อน.....)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(.....นายจตุมา มาตมาลัย.....)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(.....นายเฉลิมพงศ์ เจริญศรี.....)

แบบแสดงรายการปริมาณ และราคาวัสดุ

สิ่งราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลอย อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา
โครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ คลส. บ้านนายสนธิ ถึงบ้านเป๊ะที่ หมู่ 9
ปริมาณงาน งานคูระบายน้ำ คลส. กว้าง 0.75 เมตร ยาว 300.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนก่อสร้าง และรายการปริมาณงาน)
สายทาง บ้านนายสนธิ - บ้านเป๊ะที่
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลโคกกลอย อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ลิตรละ 26.50 บาท หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

| ลำดับ ที่ | รายการ | ปริมาณ | หน่วย | ค่างานต้นทุน (บาท) | | | | Factor Fn | ราคากลาง (บาท) | | หมายเหตุ |
|--------------|--|----------|-------|--------------------|--------|-----------|------------|-----------|--------------------|--------------|---------------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | ค่าแรง | รวม | จำนวนเงิน | | ราคาต่อหน่วย x Fn | รวม | |
| 1 | งานคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาดปิด | | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อผิวทาง คลส. เดิม | 42.00 | ตร.ม. | - | 55.00 | 55.00 | 2,310.00 | 1.3058 | 71.82 | 3,016.40 | |
| 1.2 | งานชุดรื้อระบบสาธารณูปโภค (ต่อเชื่อมท่อประปา PE) | 1.00 | งาน | 12,000.00 | - | 12,000.00 | 12,000.00 | 1.3058 | 15,669.60 | 15,669.60 | |
| 1.3 | งานชุดดินและถมดิน (ด้วยเครื่องจักร) | 254.00 | ลบ.ม | - | 45.96 | 45.96 | 11,673.84 | 1.3058 | 60.01 | 15,243.70 | |
| 1.4 | ทรายรองพื้น (แรงคน) | - | ลบ.ม | - | - | - | - | - | - | - | |
| 1.5 | คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 | - | ลบ.ม | - | - | - | - | - | - | - | |
| 1.6 | คอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.) | 101.12 | ลบ.ม | 1,775.70 | 306.00 | 2,081.70 | 210,501.50 | 1.3058 | 2,718.28 | 274,872.86 | |
| 1.7 | เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม. (นบ.18.4 กก) ทาสีกันสนิม | 14.00 | ท่อน | 422.42 | 92.00 | 514.42 | 7,201.88 | 1.3058 | 671.73 | 9,404.21 | ตัด+เชื่อม+เหล็กยึด |
| 1.8 | เหล็กเสริม (SR 24) RB 9 มม. (โครงพื้น ผนั่ง) | 2,316.00 | กก. | 19.04 | 4.10 | 23.14 | 53,586.89 | 1.3058 | 30.21 | 69,973.76 | วัสดุ+ค่าตัด/ตัด |
| 1.9 | เหล็กเสริม (SR 24) RB 9 มม. (แนวยาว) | 2,407.00 | กก. | 19.04 | 4.10 | 23.14 | 55,692.42 | 1.3058 | 30.21 | 72,723.16 | วัสดุ+ค่าตัด/ตัด |
| 1.10 | เหล็กเสริม (SR 24) RB 9 มม. (พื้นฝาดบน) | 2,996.00 | กก. | 19.04 | 4.10 | 23.14 | 69,320.52 | 1.3058 | 30.21 | 90,518.73 | วัสดุ+ค่าตัด/ตัด |
| 1.11 | ลวดผูกเหล็ก (เหล็ก 1000 กก. = 25 กก.) | 192.00 | กก. | 46.73 | - | 46.73 | 8,972.16 | 1.3058 | 61.02 | 11,715.85 | |
| 1.12 | ไม้แบบ (คิดราคาใช้งาน 5 ครั้ง) | 1,033.00 | ตร.ม. | 150.11 | - | 150.11 | 155,063.63 | 1.3058 | 196.01 | 202,482.09 | |
| 1.13 | ค่าแรงไม้แบบ 100 % | 1,033.00 | ตร.ม. | - | 133.00 | 133.00 | 137,389.00 | 1.3058 | 173.67 | 179,402.56 | |
| 1.14 | ท่อ PVC dai 2" (ชั้น 5) | 9.84 | ท่อน | 120.00 | 36.00 | 156.00 | 1,535.04 | 1.3058 | 203.70 | 2,004.46 | ค่าแรง 30 % |
| 1.15 | งานฝาดแครงเหล็ก ขนาด 0.58 x 0.68 ม. | 31.00 | ฝ่า | 1,339.00 | - | 1,339.00 | 41,509.00 | 1.3058 | 1,748.47 | 54,202.45 | วัสดุ + ค่าแรง |
| | รวมงานคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาดปิด | | | | | | 766,755.88 | | | 1,001,229.83 | |
| 2 | งานขยายไหล่ทาง คลส. | | | | | | | | | | |
| 2.1 | งานปรับเกลี่ยแต่งและตบอัด | 96.00 | ตร.ม. | 5.53 | - | 5.53 | 530.88 | 1.3058 | 7.22 | 693.22 | |
| 2.2 | งานหินคลุกรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต | 4.80 | ลบ.ม | 579.55 | - | 579.55 | 2,781.84 | 1.3058 | 756.78 | 3,632.53 | |
| 2.3 | งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต | 4.80 | ลบ.ม | 623.79 | - | 623.79 | 2,994.19 | 1.3058 | 814.54 | 3,909.82 | หนาชั้น 0.05 ม. |
| 2.4 | งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (กำลังอัด 240 ksc.) | 96.00 | ตร.ม. | 398.00 | - | 398.00 | 38,208.00 | 1.3058 | 519.71 | 49,892.00 | |
| 2.5 | หยอดยางรอยต่อคอนกรีต | 300.00 | เมตร | 45.54 | - | 45.54 | 13,662.00 | 1.3058 | 59.47 | 17,839.83 | CON. JOINT ๓๐ ม. |
| | รวมงานขยายไหล่ทาง คลส. | | | | | | 58,176.91 | | | 75,967.40 | |
| | รวมราคาทุน | | | | | | 824,932.79 | | รวมราคากลาง | 1,077,197.24 | |

ความยาวคู คลส. + งานขยายไหล่ทาง 300.00 เมตร เฉลี่ย เมตร ละ 3,590.00 บาท